



www.agem.legnica.pl

AGEM Biuro Usługowo Handlowe Legnica
ul. Ziemowita 5 (zjazd z ul. Wrocławskiej naprzeciwko GS Piekary)
tel. 602 697 435,
604 175 231

Sprzedaż i montaż:

- OKNA PCV, drewniane, aluminiowe, dachowe;
- DRZWI zewnętrzne, techniczne, przeciwpożarowe;
- ROLETY zewnętrzne
- BRAMY garażowe, przemysłowe;
- PARAPETY PCV, aluminiowe, MDF, konglomerat, kamień;
- MARKIZY tarasowe, balkonowe, koszowe, dachowe;
- Moskitiery, roletki, żaluzje, nawiewniki, junkersy;
- Schody strychowe FAKRO;
- Akcesoria okienne i drzwiowe (klamki, pochwyt, nawiewniki okienne i uszczelki)

Nasi partnerzy handlowi więcej niż OKNA



Pon. - Pt. od godz. 8 do 16
Sob. nieczynne
biuro@agem.legnica.pl

23 sierpnia 2024

nr 09(532) rok 13 Legnica - Lubin

Tygodnik 24

ISSN 2048-736X

FILATELISTYKA • NUMIZMATYKA
SKUP - SPRZEDAŻ
monet, znaczków, banknotów, pocztówek i odnaccen

ul. Dziennikarska 1 59 220 Legnica czynne: pon-pt. 10.17 w sob. 10.14 tel. (76) 721 79 50 kom. 605 683 376

FOT. FACEBOOK



Rodzice z piekła rodem

Po uzyskaniu opinii biegłych, prokurator zaostrzył zarzuty wobec Marcina G. i Moniki M. z Przemkowa. Zarzuca im zakatowanie na śmierć trziesięcioletniego Piotrusia i znęcanie się nad półtorarocznym Filipem, co doprowadziło do ciężkiej choroby, długotrwałej i realnie zagrażającej życiu. Osobne śledztwo dotyczy pracowników instytucji, które miały monitorować sytuację rodziny i przeciwdziałać przemocy.

>>3

STACJA LPG Legnica, ul. Wrocławska 101, (róg Moniuszki)
tel. 602 478 962
WYMIANA BUTLI TURYSTYCZNYCH

LPG 2,93 zł BUTLA TURYSTYCZNA Z GAZEM tylko 115 zł WYMIANA BUTLI 82 zł

DOWÓZ WĘGLA I OPAŁU czynne pon.-sob. 7-18; niedziela 9-15

REKLAMA
24 tygodnik Legnica - Lubin
609 199 520

Kamieniarstwo Musiewicz
605 252 249 691 036 373
Lubin - Obora
Lubiąż, ul. Wojska Polskiego 1
Wołów, ul. Kościuszki 17
Środa Śląska, ul. Cmentarna

nagrobki kominki schody blaty

OSOBUS PRZEWÓZ OSÓB I PACZEK WYJAZDY I POWROTY CODZIENNE
POLSKA ↔ **NIEMCY** ↔ **HOLANDIA**

+48 668 358 962
+48 76 745 8333
+48 604 984 433
www.osobus.pl

POLMED Diagnostyka w nowej lokalizacji - w samym centrum Legnicy!

Ul. Elizy Orzeszkowej 33
(dojazd autobusem nr 3 i 6)

Pełny zakres badań:

- ✓ MRI - rezonans magnetyczny
- ✓ TK - tomografia komputerowa
- ✓ USG - ultrasonografia

Świadczymy usługi zarówno w ramach kontraktu z NFZ, jak i prywatnie (bez skierowania).

POLMED® diagnostyka

66 300 00 20
legnica@polmeddiagnostyka.pl

Sprawa Izabeli P.

Dopóki Izabela P. uchodziła za zaginioną, cała Polska martwiła się o nią, współczuła rodzinie i kibicowała policji w poszukiwaniach. Z niepokojem obserwuję, jak stymulowana przez plotkarskie portale i media społecznościowe fala emocji zmienia się z sympatii do 35-latkę w złość, nienawiść. Czuję bezradność wobec tej niebezpiecznej potęgi. Ludzie są jak owady, które bezrefleksyjnie miażdżą.

Gdy piszę te słowa, Izabela P. przebywa pod opieką lekarzy, ale wciąż nie wiadomo, co działo się z nią pomiędzy 9 a 20 sierpnia. Do czasu wyjaśnienia wszystkich okoliczności jej zaginięcia należy bardzo ostrożnie traktować poczynione w obecności bolesławieckiego prokuratora lapidarne wyznaczenie kobiety, że nie została porwana ani w jakikolwiek sposób skrzywdzona. Przecież może tak mówić, bo się się boi. Ponadto psychologia zna zjawisko syndromu sztokholmskiego, czyli irracjonalnej solidarności ofiar z osobami, które je przetrzymywały. Powściągliwość w oficjalnych komunikatach świadczy o odpowiedzialności prokuratury.

Opinia publiczna jest niecierpliwa, a portale internetowe wiecznie głodne newsów. Zamiast cierpliwie poczekać na ustalenia śledczych, internet konwulsyjnie produkuje kolejne artykuły o Izabeli P., opierając się na tym, co dostępne: wizjach jasnowidzów, bzdurnych komentarzach osób publicznych, plotkach, paplaninie mieszkańców Kruszyzna.

Szczytów nieodpowiedzialności sięgnął (po raz kolejny) detektyw-celebrity Krzysztof Rutkowski, sugerując, że Izabela P. zniknęła i ukrywała się dla „fame” u, internetowej sławy. Bezpodstawnie kreśli wizerunek pustej panny, która chciała się wylansować nie zważając na koszty akcji poszukiwawczej. W ten sposób podburza przeciwko 35-latkę opinię publiczną, prowokuje do publicznego linczu. Ofiarami nagonki stają się też mąż Izabeli P., bliscy koibiety, Świadkowie Jehowy.

Słowa mają wpływ na ludzkie życie. Poczekajmy. I nie dajmy się podpuszczać plotkarzom.

Piotr Kanikowski

Rodzice z piekła rodem

Po uzyskaniu opinii biegłych, prokurator zastrzył zarzuty wobec Marcina G. i Moniki M. z Przemkowa. Zarzuca im zakatowanie na śmierć trzymiesięcznego Piotrusia i znęcanie się nad półtorarocznym Filipem, co doprowadziło do ciężkiej choroby, długotrwałej i realnie zagrażającej życiu. Osobne śledztwo dotyczy pracowników instytucji, które miały monitorować sytuację rodziny i przeciwdziałać przemoc.

Piotruś zmarł 20 maja 2024 roku, po trzymiesięcznej walce, jaką lekarze stoczyli o jego życie. Przed śmiercią dostał nowe imię, bo wcześniej nosił to samo, co jego ojciec - oprawca: Marcin.

27 lutego 2024 roku chłopczyk trafił do szpitala w Głogowie. Rodzice twierdzili, że zachłysnął się mlekiem. Ponieważ nie zaobserwowano żadnych niepokojących objawów, został wypisany do domu. Dzień później przyjęto go na oddział ze względu na zatrzymanie krążenia. Wzywając pogotowie, Marcin G. wyjaśniał, że po podaniu kaszki dziecko nie może zaczerpnąć oddechu. Ale badania ujawniły szokującą prawdę:

najpierw przebyty uraz czaszkowo-mózgowy oraz zmiany niedokrwienne i niedotlenieniowe mózgu, a następnie przebyte złamania kości ciemieniowych głowy oraz obrzęk mózgu. To typowy objaw ciężkiego urazu głowy.

Co zaszło w domu Marcina G. i Moniki M.? Rodzice chłopca podawali rozbieżne relacje. Podczas konsultacji psychologicznej okazało się, że oboje leczyli się psychiatrycznie, ale nie przyjmują żadnych leków. Wyjaśnienia, jakoby dziecko zachłysnęło się kaszką, nie pasowały do ustaleń lekarzy. U dziecka nie ujawniono pozostałości treści pokarmowych ani cech zachłysnięcia, lecz poważne zmiany urazowe. Dlatego 4 marca szpital powiadomił policję.

Rodziców zatrzymano, a z dniem 5 marca Prokuratura Rejonowa w Głogowie wszczęła śledztwo w sprawie znęcania się nad 3-miesięcznym Piotrem oraz jego starszym półtorarocznym bratem Filipem. Marcin G. i Monika M. usłyszeli zarzuty. Znęcanie się przybierało różne formy: od krzyczenia, popychania, uderzania dłońmi i pięściami po głowie czy plecach po kopanie w tułów oraz rzucanie na łóżko. Rodzice wielokrotnie pozostawiali chłopców bez

opieki. Nadto w stosunku do młodszego syna obojgu zarzucono spowodowanie u chłopca złamania żebra i kości czaszki oraz licznych zmian niedokrwiennych w mózgu po uderzeniach w głowę, co stanowiło chorobę realnie zagrażającą życiu.

Marcin G. i Monika M. zostali tymczasowo aresztowani. Dzieci trafiły do pieczy zastępczej.

Prokurator zlecił szczegółowe badania medyczne starszego chłopca. Po śmierci Piotra przeprowadzono sekcję zwłok drugiego z dzieci. Biegli udzielili odpowiedzi na pytania.m.in., czy pokrzywdzeni doznali obrażeń, jakie to były obrażenia i jakie były ich skutki dla organizmów chłopców. Na pytanie prokuratora biegli opisać ponadto mechanizm powstawania tych urazów. Zastanawiali się, czy dzieci mogły ich doznać przypadkowo, jak sugerowali rodzice, czy też obrażenia zostały im zadane celowo.

Z obu opinii wynika, że obrażenia były zadawane chłopcom w tzw. mechanizmie czynnym, a zatem dzieci były uderzane, głównie rękoma, popychane na różne przedmioty lub też celowo upuszczane na twarde powierzchnie - informuje prokurator Liliana

Łukasiewicz, rzeczniczka prasowa Prokuratury Okręgowej w Legnicy. - Z opinii dotyczącej starszego chłopca - Filipa wynika, że w przeszłości doznał on licznych urazów głowy w postaci krwiaków nadwardkowych, które w dalszej konsekwencji doprowadziły do powstania wodniaków głowy i wodogłowia. Rozwój półtorarocznego dziecka zatrzymał się na poziomie dziecka sześciomiesięcznego. Doznane obrażenia stanowiły ciężki uszczerbek na zdrowiu w postaci choroby realnie zagrażającej życiu, a także w postaci ciężkiej choroby długotrwałej. W odniesieniu do Piotra, zmarłego 20.05.2024 r. biegli stwierdzili, że doznane przez niego ciężkie obrażenia ciała doprowadziły do jego śmierci. Konsekwencją tych ustaleń była zmiana zarzutów dla obojga podejrzanych rodziców.

Marcinowi G. i Monice M. zarzucono, że znęcali się nad Filipem, doprowadzając do choroby realnie zagrażającej życiu, ciężkiej i długotrwałej. Marcin M. ma też zarzut znęcania się nad Piotrem, co spowodowało zgon (zabójstwo popełnione w wyniku motywacji zasługującej na szczególne potępienie). Monika M. miała mu w tym pomagać.

Obojgu rodzicom grozi za to taka sama kara: od co najmniej 15 lat pozbawienia wolności dożywocia.

Podejrzany Marcin G. przebywa w tymczasowym areszcie (przynajmniej do listopada 2024 r.). Monika M. kilka miesięcy temu wróciła na wolność.

-Z akt wyłączono materiały w sprawie ewentualnego niedopełnienia obowiązków poprzez zaniechanie podjęcia czynności przez osoby zobowiązane do diagnozy sytuacji rodziny Marcina i Moniki G. a także przeciwdziałania przemocy w rodzinie w okresie od 1 sierpnia 2023 r. do 1.03.2024 r., tj. przez pracownika socjalnego, asystenta rodziny, członków Zespołu Interdyscyplinarnego, w tym członków grupy diagnostyczno-pomocowej, a także kuratora zawodowego przy Sądzie Rejonowym w Głogowie, czym działano na szkodę interesu publicznego i prywatnego małoletnich Piotra G. oraz Filipa G., tj. o czyn z art. 231 § 1 kk - informuje prokurator Liliana Łukasiewicz. - Wyłączone materiały zostały przekazane do Prokuratury Okręgowej w Legnicy, celem wszczęcia i przeprowadzenia w tej sprawie śledztwa.

Piotr Kanikowski

Rygiel pokieruje Centrum Witelona

Wiemy już, kto pokieruje Centrum Witelona w Legnicy, którego oficjalne otwarcie zaplanowane jest na 29 września. Na czele instytucji znajdującej się w budynku zabytkowego Teatru Letniego stanie Magdalena Rygiel - przedsiębiorczyni zajmująca się głównie produkcją filmową, posiadająca wieloletnie doświadczenie w branży medialnej oraz kulturalnej.

- Jestem pod wielkim wrażeniem staranności, z jaką przeprowadzono rewitalizację Centrum Witelona, a przede wszystkim pomysłu na wypełnienie tych pięknych przestrzeni wartościową oraz atrakcyjną ofertą dla mieszkańców regionu oraz turystów odwiedzających Legnicę. Nie ma w Zagłębiu Miedziowym takiego rodzaju placówki naukowo-edukacyjnej.

Liczę na to, że nie tylko uczniowie, ale i osoby dorosłe będą nas chętnie odwiedzać. W Witelonie na nudę nie będzie miejsca - już dziś zapewnią nowa kierownik placówki.

Magdalena Rygiel to absolwentka Wydziału Pedagogiki Kulturalno-Oświatowej Uniwersytetu Wrocławskiego oraz studiów podyplomowych z zakresu zarządzania przedsiębiorstwem na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu, a także Public Relations na Polsko-Amerykańskim Studium Komunikacji Społecznej w Organizacji i Zarządzaniu Politechniki Wrocławskiej i Central Connecticut State University. Doświadczalnie zawodowe zdobywała w Ośrodku Kultury „Wzgórze Zamkowe” oraz Centrum Kultury „Muza” w Lubinie.

Przez ponad 20 lat związana z mediami. Współtworzyła Telewizję Regionalną TVL w Lubinie, którą następnie zarządzała, pełniąc funkcje redaktorki naczelnej i prezeski zarządu. Jako publicystka telewizyjna specjalizowała się w tematyce polityczno-gospodarczej. Prowadziła kampanie reklamowe oraz społeczne, współorganizowała imprezy kulturalne i konferencje, a także współpracowała z organizacjami pozarządowymi.

Centrum Witelona to najbardziej nowoczesna instytucja w Zagłębiu Miedziowym, łączącą naukę, edukację i elementy kultury, a zarazem jedyne miejsce w Polsce pokazujące osiągnięcia pierwszego polskiego naukowca - Witelona, na którego myśli i dzieła powoływali się Mikołaj Kopernik



czy Leonardo da Vinci. Urodzonemu w Legnicy Witelonowi, twórcy pierwszego w historii nauki „Traktatu o Optyce”, będzie poświęcona główna interaktywna ekspozycja pod nazwą „OKO. Perspektywa Przyszłości”.

Źródło: Urząd Miasta w Legnicy

FOT. URZĄD MIASTA W LEGNICY

Tygodnik 24
Wydawca: Media24 Iwona Czastka
Adres redakcji: 59-220 Legnica, ul. Najświętszej Marii Panny 5b/4, parter tel. 609 199 520, 784 604 641, 606 715 214; redakcja@24legnica.pl
Redaktor naczelny: p.o. Piotr Kanikowski, p.kanikowski@24legnica.pl
Zespół redakcyjny: Piotr Kanikowski i współpracownicy
Druk: POLSKAPRESSE, Sosnowiec;
Skład i łamanie: Łukasz Kubaszewski

Biurow reklam i ogłoszeń: 59-220 Legnica, ul. Najświętszej Marii Panny 5b/4, reklama@24legnica.pl Iwona Czastka, 609-199-520, i.czastka@24legnica.pl

masz ciekawy temat? dzwoń - pisz KONTAKT Z REDAKCJĄ tel. 784 604 641 redakcja@24legnica.pl

Prezydent Legnicy Maciej Kupaj
zaprasza na

KONSULTACJE SPOŁECZNE

Zaopiniuj
projekt dokumentu pn.

**„Analiza kosztów i korzyści związanych
z wykorzystaniem autobusów zeroemisyjnych
przy świadczeniu usług w komunikacji miejskiej
organizowanej przez Gminę Legnica”**

Swoje uwagi możesz przekazać:

- mailowo na adres: ik@legnica.eu
- korespondencyjnie na adres Urzędu Miasta Legnicy, 59-220 Legnica, pl. Słowiański 8
- w formie pisemnej bezpośrednio w Urzędzie Miasta Legnicy, 59-220 Legnica pl. Słowiański 8, w godzinach urzędowania

**Szczegóły oraz projekt dokumentu
znajdziesz na stronie:**

konsultacje.legnica.eu oraz um.bip.legnica.eu

Zgłoś swoje uwagi

od 14 sierpnia do 4 września 2024 r.



Dożynki

Zagrodno
Gminno-Powiatowe



31.08.2024 w Sobotę
na Boisku w Zagrodnie
Godzina 13:00

Atrakcje tegorocznych Dożynek:

Koncerty i występy:

Francesco Napoli - Gwiazda Wieczoru

Swojacy, Smolniczanie,
Macierzanki, Paweł Pomazan,
Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Legnicka”,
ZUMBA Team Joanna & Magdalena,
BestOfRock, Pokazy Rycerskie,
Teatr Ognia NAM-TARA,
PROWADZENIE MACIEJ WOWK

Stoisko z serami

Wata cukrowa popcorn

Grill i FoodTrucki

Festiwal kolorów - proszki Holi

Granita / Slush / Sorbet

Kręcony Ziemniak i Belgijska Fryta

Dmuchańce i animacje dla dzieci

Kolorowe tatuaże i warkoczyki

Fotobudka

Bryczki i Konie

Konkursy dla dzieci i młodzieży

BEST OF ROCK



**FRANCESCO
NAPOLI**

**TEATR OGNIA
NAM-TARA**

Serdecznie zapraszamy

Piotr K. stanął przed sądem

Przed Sądem Rejonowym w Legnicy rozpoczął się dziś proces Piotra K. - do niedawna szanowanego trenera szachów a obecnie oskarżonego o szereg przestępstw seksualnych wobec dwóch małoletnich dziewczynek i posiadanie pornografii dziecięcej. Ze względu na dobro poszkodowanych sąd wyłączył jawność rozpraw.

Piotr K. od dnia zatrzymania pod koniec października 2023 roku przebywa w areszcie śledczym. Do sądu został doprowadzony w kajdankach przez policjantów, ale gdy usiadł w ławie oskarżonych sędzia Jacek Seweryn kazał go rozkuć.

Wszyscy dziennikarze, którzy przybyli na rozprawę, musieli wyjść jeszcze przed odczytaniem aktu oskarżenia. Spodziewaliśmy się tego, bo sprawa dotyczy skrzywdzonych w ohydny sposób dzieci - ich dobro jest ważniejsze od wolności słowa czy prawa do informacji.

Poszkodowane małoletnie mają swych prawnych pełnomocników. W roli oskarżyciela publicznego występuje prokurator Barbara Mazur z Prokuratury Rejonowej w Legnicy.

Piotr K. ma postawionych pięć zarzutów.

Pierwszy: kilkunastokrotnie obcował płciowo z dziewczynką poniżej 15. roku życia, dopuszczał się wobec niej innych czynności seksualnych w celu zaspokojenia swego popędu płciowego oraz wykonywał w jej obecności inne czynności seksualne.

Drugi: od co najmniej 2020 roku posiadał treści pornograficzne z udziałem małoletnich poniżej 15. roku życia.

Trzeci: prezentował tej samej dziewczynce za pośrednictwem komunikatora internetowego Messenger treści pornograficzne w postaci swoich nagich zdjęć, m.in. zdjęć swojego członka.

Czwarty: kilkakrotnie dopuścił się wobec jeszcze młodszej dziewczynki innej



czynności seksualnej; dotykał ją w miejsca intymne i utrzymywał to kamerą.

Piąty: doprowadził młodszą z dziewczynek do innej czynności seksualnej; kąpał ją i dotykał w miejsca intymne.

- W trakcie postępowania przygotowawczego Piotr K. przyznał się do większości zarzutów i złożył obszernie wyjaśnienia - mówi prokurator Barbara Mazur.

Piotr K był dyrekto-

rem legnickiego klubu szachowego. Za pracę na rzecz lokalnej społeczności został w 2018 roku uhonorowany tytułem Zasłużony dla Miasta Legnica. Nieco ponad tydzień temu radni zagłosowali za odebra-

niem mu tego wyróżnienia, co - w intencji - ma wyrażać m.in. solidarność z rodzinami wykorzystanych dziewczynek.

Piotr Kanikowski

FOT.

PIOTR KANIKOWSKI

Slalom tirem po A4

Za spowodowanie zagrożenia katastrofą legnicka policja zatrzymała 43-letniego kierowcę, który prowadząc samochód ciężarowy po autostradzie A4, gwałtownie zmieniał pas jazdy, zmuszając innych uczestników ruchu do gwałtownego hamowania. Badanie alkometrem wykazało 2,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

- W miniony piątek dyżurny Komendy Miejskiej Policji w Legnicy otrzymał zgłoszenie o nietrzeźwym kierowcy, który został ujęty przez innego uczestnika ruchu. W rejon 84 km autostrady A-4, natychmiast skierowano policjantów - relacjonuje kom. Jagoda Ekiert. - Na miejscu ustalono, że kierowca pojazdem ciężarowym marki Volvo wraz z nacząpą miał trudności z utrzymaniem prostego toru jazdy. Bardzo gwałtownie zmieniał pas jazdy z prawego na lewy, zajeżdżając innym kierowcom drogę i zmuszając ich do gwałtownego hamowania. Na autostradzie panował duży ruch. Jeden z kierowców postanowił wyprzedzić kierującego ciężarówką i powoli



zmniejszając prędkość, spowodował zatrzymanie swojego pojazdu oraz kierującego samochodem ciężarowym. Mężczyzna podbiegł do kierującego Volvo i z uwagi na podejrzenie, że może być nietrzeźwy, wyciągnął kluczyki ze stacyjki pojazdu oraz powiadomił policję.

Funkcjonariusze potwierdzili przypuszczenia zgłaszającego: 43-letni kierowca, mieszkaniec gminy Wadowice, miał w wydychanym powietrzu 2,5 promila alkoholu. Policja z uznaniem wy-

powiada się o obywatelskiej interwencji. Dzięki mądrymu, odważnemu zachowaniu świadka zdarzenia nie doszło do tragedii na drodze.

43-latek usłyszał zarzut spowodowania bezpośredniego niebezpieczeństwa katastrofy w ruchu lądowym. Prokurator Rejonowy w Legnicy zastosował wobec niego dozór policyjny oraz poręczenie majątkowe w kwocie 5 tys. złotych.

Piotr Kanikowski

FOT. POLICJA LEGNICA

Dream Sun
Twoja przystań zdrowia i urody

Bądź fit na lato

Dream Sun Salon Odnowy Biologicznej
Legnica, ul. Złotoryjska 108/1A
tel. 664 963 667; 76 854 90 47; www.DreamSun.pl
pn.-pt. 8:00 - 20:00; sob. 8:30-13:00

O życiu bez bólu w szpitalu

Już od 19 do 21 września 2024 roku w Złotoryi i Krotoszycach na Dolnym Śląsku odbędzie się XXVI edycja Międzynarodowego Dnia Inwalidy. W programie wykłady wybitnych specjalistów z dziedziny fizjoterapii, rehabilitacji i bioinżynierii, praktyczne warsztaty z zakresu diagnostyki i metod fizjoterapeutycznych oraz kursy dydaktyczne. Temat: „Życie bez bólu - Wielka nauka dla małych pacjentów”, ale wśród poruszanych zagadnień znajdują się także te dedykowane schorzeniom osób dorosłych.

Tematyka skupi się na kluczowych obszarach poświęconych fizjoterapii i bioinżynierii medycznej w chorobach wieku rozwojowego, w chorobach narządu ruchu u dorosłych, chorobach naczyń obwodowych, kardiologii czy chirurgii ręki, oferując uczestnikom niepowtarzalną okazję do zdobycia innowacyjnej wiedzy, nowych umiejętności i wymiany doświadczeń z najlepszymi ekspertami z całego świata. Jednocześnie wydarzenie jest Pierwszym Międzynarodowym Spotkaniem Fizjoterapeutów i Medyków oraz stanowi IV Międzynarodową Konferencję Naukową dla Studentów „Fizjoterapia bez granic”.

Międzynarodowy Dzień Inwalidy to cykliczne wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz najważniejszych medycznych konferencji naukowych w Polsce. Tegoroczna XXVI edycja, organizowana pod przewodnictwem prof. dr. hab. n. med. i n. kf. Zbigniewa Śliwińskiego, odbędzie się w dniach 19-21 września 2024 roku w Złotoryi i Krotoszycach na Dolnym Śląsku. W tym roku wydarzenie koncentruje się wokół zagadnień: Życie bez bólu – Zdrowe Dzieci – Zdrowa Europa – Wielka nauka dla małych pacjentów. Spotkanie jest także IV Międzynarodową Konferencją Naukową dla Studentów „Fizjoterapia bez granic” i ze względu na cenną integrację środowiska branżowego stanowi Pierwsze Międzynarodowe Spotkanie Fizjoterapeutów i Medyków. Konferencja obejmuje szeroki zakres zagadnień tematycznych dotyczących fizjoterapii i bioinżynierii medycznej m.in. w choro-



bach naczyń obwodowych, w chorobach narządu ruchu u dorosłych, w chorobach wieku rozwojowego, geriatryi czy kardiologii. Podczas wydarzenia zaprezentowana zostanie aktualna wiedza i osiągnięcia naukowe w dziedzinie fizjoterapii, ortopedii, rehabilitacji, onkologii czy pulmonologii, endoprotezoplastyki, a także z zakresu nowoczesnych metod diagnostyki i leczenia wad postawy. Uczestnicy będą mogli wziąć udział w sesjach naukowych i wysłuchać prelekcji wybitnych specjalistów, takich jak prof. dr hab. n. med. Andrzej Myśliwiec, prof. dr hab. n. med. Stanisław Głuszek, dr hab. n. kf. Jan Szczegieliński, prof. dr hab. n. kf. Bartosz Molik, prof. dr hab. n. med. Tomasz Kostka, prof. dr hab. n. med. Andrzej Radek, prof. dr hab. n. med. Ireneusz Kotela, prof. dr hab. n. med. Karolina Sieroń, prof. dr hab. n. med. Daniel Zarzycki, prof. dr hab. n. kf. Marek Woźniowski czy prof. dr hab. n. med. Marek Józwiak.

- Fizjoterapia to dziedzina, która nieustannie się rozwija, a innowacje i zastosowanie nowoczesnych metod terapeutycznych mogą znacząco poprawić jakość życia pacjentów borykają-

ych się z różnymi schorzeniami, zarówno dzieci, jak i dorosłych. Dlatego tak ważna jest wymiana wiedzy i doświadczeń z najlepszymi profesjonalistami z zakresu fizjoterapii, rehabilitacji, inżynierii biomedycznej i wielu innych, ważnych dziedzin medycyny. Organizowana już po raz 26. konferencja naukowa Międzynarodowy Dzień Inwalidy z bogatym programem tematycznym i różnorodnymi warsztatami jest doskonałą platformą do współpracy. Wierzę, że koloperacja pomiędzy naukowcami, lekarzami i fizjoterapeutami przyczyni się do dalszych postępów w naszej dziedzinie, przynosząc wiele cennych wniosków i inspiracji oraz wymierne korzyści pacjentom. Naszym celem jest nie tylko leczenie, ale także edukacja i profilaktyka, które są kluczowe dla zdrowia – wskazuje prof. dr hab. n. med. i n. kf. Zbigniew Śliwiński, przewodniczący Komitetu Organizacyjnego MDI 2024.

Praktyczna wiedza i kursy dydaktyczne

Oprócz sesji wykładowych, uczestnicy będą mogli wziąć udział także w warsztatach praktycznych, które pozwolą na zdobycie nowych umiejętności

i poznanie nowoczesnych technik terapeutycznych, m.in. poświęconych zagadnieniom: DIERS 4Dmotion® w obiektywizacji postępowania fizjoterapeutycznego; Metoda FED/ FedGoria w leczeniu zachowawczym skolioz, gorsetowanie w leczeniu skolioz; Metoda CLT /Coordinative Locomotor Training and Exercises/; Pacjent pediatriczny - fokus terapeutyczny. Ponadto zrealizowane zostaną 3 kursy dydaktyczne: Igłoterapia punktów spustowych dla fizjoterapeutów; Badania obrazowe dla potrzeb fizjoterapeuty – interpretacja zdjęć rentgenowskich; Ultrasonografia dla potrzeb fizjoterapeuty. Warsztaty i kursy prowadzone będą przez doświadczonych praktyków. Pełny program konferencji dostępny jest na stronie www wydarzenia pod adresem: <https://szpitalzlotoryja.pl/revo/mdi-program-konferencji/>

Konferencję naukową Międzynarodowy Dzień Inwalidy 2024 swoją obecnością zaszczyca goście specjaliści, m.in. Konsultant Krajowy w dziedzinie Fizjoterapii Profesor Jan Szczegieliński, Prezes Polskiego Stowarzyszenia Specjalistów Fizjoterapii

dr n. med. Marek Kiliański, Prezes Oddziału Dolnośląskiego Polskiego Towarzystwa Fizjoterapii dr n. med. Krzysztof Aleksandrowicz oraz wiele innych, znamienitych autorytetów. Konferencja została objęta patronatem naukowym Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, prof. dr. hab. n. med. Stanisława Głuszka. Wydarzenie otrzymało także patronat honorowy Marszałka Województwa Dolnośląskiego, Wojewody Dolnośląskiego Macieja Awiżenia oraz Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia Filipa Nowaka. Organizatorami są: Szpital Powiatowy im. A. Wolańczyka w Złotoryi, Polskie Stowarzyszenie Specjalistów Fizjoterapii, Rada Krajowa Polskiego Towarzystwa Fizjoterapii, Oddział Dolnośląski Polskiego Towarzystwa Fizjoterapii, Polskie Towarzystwo Walki z Kalcem Oddział Terenowy w Jeleniej Górze oraz Starosta Powiatu Złotoryjskiego.

- Organizacja XXVI edycji Międzynarodowego Dnia Inwalidy to dla nas ogromny zaszczyt. Jesteśmy dumni, że możemy gościć wybitnych specjalistów i stworzyć wyjątkową przestrzeń do wymiany wiedzy

oraz doświadczeń, która przyczyni się do poprawy jakości życia pacjentów. W imieniu wszystkich organizatorów zapraszam do udziału w tym wyjątkowym, branżowym wydarzeniu – podkreśla Maciej Leszkowicz, Prezes Szpitala Powiatowego w Złotoryi, organizator MDI 2024.

Rejestracja uczestników chcących wziąć udział w konferencji naukowej XXVI edycji Międzynarodowego Dnia Inwalidy odbywa się na stronie www Szpitala Powiatowego w Złotoryi, w zakładce poświęconej wydarzeniu pod adresem: <https://szpitalzlotoryja.pl/revo/rejestracja-uczestnikow/>. Wydarzenie odbędzie się w dniach 19-21 września, natomiast kursy dydaktyczne zaplanowano w terminie 18-22 września. Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące rejestracji, programu oraz spraw organizacyjnych dostępne są na stronie www: <https://szpitalzlotoryja.pl/revo/mdi2024/>

Źródło: Szpital Powiatowy im. A. Wolańczyka w Złotoryi
FOT. SZPITAL POWIATOWY im. A. WOLAŃCZYKA W ZŁOTORYI

Kobieta, która zniknęła

Prokuratura Rejonowa w Bolesławcu przesłuchała Izelę P. w sprawie jej tajemniczego zaginięcia na autostradzie A4 pod Legnicą. Kobieta zeznała, że nie była pozbawiona wolności, z nikim się nie kontaktowała oraz nikt nie udzielał jej pomocy. Śledczy najwyraźniej mają co do tego wątpliwości, bo po przesłuchaniu 35-latkę postanowili kontynuować wszczęte 19 sierpnia postępowanie w sprawie jej uprowadzenia.

Od dwóch tygodni cała Polska żyje tą historią. Wieczorem 9 sierpnia 35-letnia Izabela P. z Kruszyna koło Bolesławca wyruszyła autostradą A4 do Wrocławia, aby odebrać swego ojca ze szpitala. Zdołała dotrzeć w okolice wsi Kwiatów w powiecie zlotoryjskim (78.

kilometr). Z trasy zadzwo- niła, że jej Skoda Citygo ma awarię. Nie wezwała jednak pomocy drogowej. Nie wiadomo dlaczego. O 19.37 raz jeszcze skontaktowała się z ojcem i poprosiła go, by sprowadził lawetę. Znajomi, wysłani po kobietę, nigdzie jej nie znaleźli. Zamknięty na klucz samochód stał na pasie awaryjnym przy wiadukcie. W środku leżał telefon komórkowy Izabeli P. Razem z właścicielką auta, zniknęły jej dokumenty.

Policja przyjęła zgłoszenie o zaginięciu i natychmiast wszczęła poszukiwania. Media w całej Polsce publikowały apele o informacje na temat Izabeli P. Rozważano różne scenariusze: uprowadzenie, zabójstwo, ucieczkę, samobójstwo... Setki ludzi przetrząsnęły teren przy au-

tostradzie. Wykorzystano psy tropiące, quady, drony, samolot. W sobotę 17 sierpnia na 40 minut policja zdecydowała się całkowicie wstrzymać ruch na odcinku autostrady między węzłami Lubiatów a Chojnów, żeby dokładnie sprawdzić rejon zaginięcia.

Trzy dni później Izabela P. sama się odnalazła. Wymizerowana, przestraszona, spłakana zapukała do mieszkania znajomych z Bolesławca. Oni powiadomili służby. Lekarze zbadali 35-latkę i uznali, że jej życiu nie zagraża niebezpieczeństwo. Ze względu na zły stan psychiczny, kobietę umieszczono w szpitalu. Dopiero w czwartek 22 sierpnia Izabela P. uspokoiła się na tyle, by możliwe było jej przesłuchanie.

„W związku z prowadzo-

nym przez Prokuraturę Rejonową w Bolesławcu śledztwem w sprawie o czyn z art.189§1kk, w dniu dzisiejszym prokurator przesłuchał w charakterze świadka Izelę P., która w złożonych zeznaniach podała co się z nią działo w okresie od 9 sierpnia 2024 roku do 20 sierpnia 2024 roku. Z treści jej zeznań wynika, że w tym czasie nie była pozbawiona wolności, z nikim się nie kontaktowała oraz nikt nie udzielał jej pomocy. Wszczęte w dniu 19 sierpnia 2024 roku, przez Prokuraturę Rejonową w Bolesławcu śledztwo będzie kontynuowane” - czytamy w ogłoszonym w czwartek komunikacie Prokuratury Okręgowej w Jeleniej Górze.

Piotr Kanikowski
FOT. POLICJA



Eko-Kolor z wsparciem LSSE

Eko-Kolor Paczosik Kotarba Sp. k., producent farb i lakierów fleksograficznych, otrzymała decyzję o wsparciu od Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. Dzięki temu chojnowskie przedsiębiorstwo zwiększy zdolności produkcyjne oraz poprawi efektywność produkcji. Projekt obejmuje rozbudowę obecnego zakładu o część produkcyjno-biurową wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Inwestycja o wartości ponad 4 mln zł ma być zrealizowana do końca września 2026 r.

Eko-Kolor Sp. k. z siedzibą w Chojnowie funkcjonuje na rynku już od ponad 15 lat. Podstawową działalnością spółki jest produkcja na potrzeby branży drukarskiej, opartej na systemie fleksograficznym.

– Cieszę się, że do grona firm strefowych dołączyła spółka Eko-Kolor. To rodzinne przedsiębiorstwo wyspecjalizowane w kompleksowej obsłudze klienta, posiadające wieloletnie doświadczenie w branży. Spółka obecnie obsługuje polskich kontrahentów i stawia na nowoczesność oraz zwiększenie konkurencyjnych produktów na rynku krajowym, z opcją rozszerzenia działalności na terytorium



Unii Europejskiej. Takich przedsiębiorców w LSSE potrzebujemy – mówi Kajetan Bator, prezes Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A.

Eko-Kolor Paczosik Kotarba Sp. k. na co dzień zajmuje się wytwarzaniem wodorozcieńczalnych: past pigmentowych organicznych, farb gotowych i bazowych, lakierów drukarskich, a także niezbędnych środków pomocniczych, takich jak: zmywacze, woski, wypełniacze, antypieniace, przyspieszacze i opóźniacze schnięcia czy wzorniki kolorów. Produkty te znajdują swoje zastosowanie

w sektorach: papierniczym, meblarskim, spożywczym oraz rolniczym, w szczególności przy zadruku: kartonów, serwetek, chusteczek, etykiet samoprzylepnych, papierów toaletowych, ręczników i obrusów papierowych.

– Dzięki decyzji o wsparciu otrzymanej od Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej rozbudujemy istniejący zakład. Projekt obejmuje części: produkcyjną – przeznaczoną do wytwarzania wodnych farb fleksograficznych, wraz z niezbędnymi stanowiskami do pracy, biurową – dwukondygnacyjną, związaną

z poprawą funkcjonalności działu handlowego z ekspozycją gotowych produktów firmy, a także laboratoryjną – mającą kluczowe znaczenie w testowaniu jakości oraz badaniu produktu pod kątem lepkości, gęstości, rozlewności i innych właściwości wymaganych od klientów – wyjaśnia Malwina Kotarba z Eko-Kolor Paczosik Kotarba Sp. k.

W skład powierzchni użytkowej parteru wejdą pomieszczenie przeładunkowe oraz hala produkcyjna z laboratorium. Natomiast powierzchnia użytkowa piętra przeznaczona będzie na potrzeby biurowo-szkoleniowe.

W ramach realizacji inwestycji przewidziano także automatyzację procesu produkcyjnego, która będzie polegała m.in. na zakupie i adaptacji do potrzeb spółki hydraulicznej prasy filtracyjnej, czyli urządzenia do filtracji ciśnieniowej oraz odwadniania ścieków przemysłowych. W planach jest też nabycie podzespołów i części niezbędnych m.in. do stworzenia półautomatycznego stanowiska do dozowania farb bazowych.

– Decyzja o wsparciu dla Eko-Kolor to również krok w kierunku ekologii. Rynek farb fleksograficznych ro-

śnie dzięki zapotrzebowaniu na elastyczne opakowania, zwłaszcza w sektorze żywności, produkowanych z udziałem odnawialnych surowców. Wzrost znaczenia zrównoważonego rozwoju prowadzi do coraz większej popularności przyjaznych dla środowiska – dodaje Bartosz Hejmej, wiceprezes Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A.

Produkcja opakowań jest największym segmentem rynku zbytu farb fleksograficznych z rosnącym zapotrzebowaniem na ekologiczne oraz bezpieczne dla zdrowia farby. Ważnymi odbiorcami są drukarnie fleksograficzne, które szukają wysokiej jakości farb i efektywności kosztowej.

Przypomnijmy, decyzje o wsparciu oferowane są przez Legnicką Specjalną Strefę Ekonomiczną S.A. różnorodnym inwestorom – od światowych koncernów przez średnie firmy aż do małych i mikro-przedsiębiorców. Departament Obsługi Przedsiębiorców Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. jest do dyspozycji wszystkich zainteresowanych skorzystaniem ze wsparcia w ramach Polskiej Strefy Inwestycji.

ŹRÓDEŁO: LSSE
FOT. LSSE

Dobre wyniki KGHM na półrocze

KGHM Polska Miedź S.A., jeden z czołowych globalnych producentów miedzi i srebra, zaprezentował wyniki finansowe za pierwsze półrocze 2024 roku. Pomimo wyzwań rynkowych, w drugim kwartale spółka zanotowała wzrost zarówno wyników, jak i efektywności operacyjnej, przy widocznym obniżeniu kosztów produkcji.

- Drugi kwartał zamykamy dobrymi wynikami, które są efektem nowego podejścia zarządu do spraw kluczowych dla KGHM. Jak przed każdą firmą górniczą stoją przed nami wyzwania związane z odwróceniem trendu naturalnie rosnących kosztów wynikających z eksploatacji górniczej, ale też wyższych kosztów klimatyzacji czy logistyki transportu. Na te wyzwania potrzebujemy odpowiedzialnego modelu finansowania. Zarząd pracuje również nad aktualizacją Strategii spółki. Na tym się teraz skupiamy – powiedział Andrzej Szydło, prezes zarządu KGHM Polska Miedź S.A.

Redukcja kosztów i efektywne zarządzanie operacyjne w drugim kwartale

Grupa KGHM w pierwszym półroczu 2024 roku zmniejszyła koszty rodzajowe o 6 proc. w stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku. Całkowite koszty rodza-



jowe spadły do 16 394 mln PLN, co oznacza spadek o 977 mln PLN w porównaniu z 17 371 mln PLN w pierwszym półroczu 2023 roku.

Wskaźnik kosztów C1, kluczowy wskaźnik efektywności kosztowej w branży wydobywczej, obniżył się do 2,76 USD/lb w pierwszym półroczu 2024 roku, w porównaniu do 2,95 USD/lb w tym samym okresie roku poprzedniego. W drugim kwartale 2024 roku wskaźnik ten wyniósł 2,71

USD/lb.

Grupa KGHM zakończyła pierwsze półrocze 2024 roku z zyskiem netto na poziomie 1 074 mln zł, co oznacza znaczący, 2,7-krotny wzrost w porównaniu do 401 mln zł uzyskanych w analogicznym okresie 2023 roku. Skorygowana EBITDA Grupy wyniosła 4 208 mln zł, co stanowi wzrost o 35,4 proc. w ujęciu rok do roku. Tak znaczna poprawa wyników jest efektem realizacji szeregu

działań optymalizacyjnych, w tym skutecznego zarządzania kosztami oraz wzrostu efektywności produkcji.

Spółka kontynuuje rozpoczęte inwestycje, w tym takie projekty jak uzbrojenie rejonów górniczych wraz z budową przenośników taśmowych, odtworzenie maszyn górniczych, budowę systemów odwadniania kopalń, budowę systemów klimatyzacyjnych oraz modernizację elektrorefinacji w O/HM „Legnica”

poprzez konwersję na technologię z podkładką stałą.

Kontynuowane są również prace przy kluczowym dla spółki Programie Udostępnienia Złóża, czy poszukiwaniu i rozpoznawaniu złóż w obszarach koncesji eksploracyjnych.

Optymalizacja kosztów W KGHM trwa analiza sytuacji finansowej i szczególnych potrzeb kapitałowych Spółki i Grupy oraz przegląd operacji krajowych i zagranicznych, pod kątem poten-

cjału przy zmieniających się warunkach rynkowych oraz celów rozwojowych.

W nadchodzących miesiącach KGHM planuje zakończyć prace nad aktualizacją strategii, której celem będzie dalsza poprawa efektywności operacyjnej oraz umacnianie pozycji spółki na rynkach międzynarodowych.

ŹRÓDŁO: KGHM
POLSKA MIEDŹ S.A.
FOT: KGHM POLSKA
MIEDŹ S.A.

ABW nie podsłuchiwało Raczyńskiego?

Prokuratura Okręgowa w Legnicy prowadzi śledztwo w sprawie „ewentualnej inwigilacji” prezydenta Lubina Roberta Raczyńskiego i dyrektora lubińskiego wydziału oświaty Andrzeja Pudełko. Według informacji Onetu i TVN24, podsłuchiwaniami i śledzeniem obu samorządowców mieli się zajmować funkcjonariusze Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. ABW twierdzi, że takiej operacji nie prowadziła.

W lutym Onet i TVN24 opublikowały materiały odsłaniające brudne kulisy koalicji Bezpartyjnych Samorządowców z Prawem i Sprawiedliwością na Dolnym Śląsku: nielegalne interesy robione na odpadach. Dziennikarze opierali się na materiałach, które

- jak twierdzą - pochodziły z nieoficjalnej akcji prowadzonej przez funkcjonariuszy ABW na polecenie kapitana Marcina P. Opublikowali zapisy ze stenogramów podsłuchów, zdjęcia oraz nagrania filmowe z zakładania podsłuchów czy obserwacji.

Po tych sensacjach, Tomasz Siemonek jako minister koordynator służb specjalnych w nowym rządzie zlecił audyt. Rzeczypospolita zapytała o jego wyniki. Dostała odpowiedź: „Przeprowadzone przez ABW czynności wyjaśniające jednoznacznie wykazały, że funkcjonariusze Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego nie brali udziału w działaniach opisanych w artykule serwisu Onet oraz reportażu stacji TVN. Ponadto z posiadanych przez Agencję informacji wy-

nika, że śledztwo w sprawie opisywanych przez ww. media zdarzeń prowadzi Prokuratura Okręgowa w Legnicy”.

Informując o wynikach audytu, Rzeczpospolita przytacza słowa prezydenta Roberta Raczyńskiego, który na pierwszej połowę września zapowiada konferencję prasową w sprawie swojej inwigilacji.

Legnickie śledztwo zostało wszczęte 13 maja 2024 r., po zawiadomieniu złożonym przez Andrzeja Pudełko, który miał być podsłuchiwany razem z Robertem Raczyńskim. Dotyczy przekroczenia uprawnień przez służby, bezprawnego pozyskania informacji oraz znieważenia funkcjonariuszy publicznych.

„Śledztwo jest prowadzone jako śledztwo własne prokuratora, co oznacza, że

nie zostało ono powierzone do prowadzenia policji, czy też żadnej innej służbie. W sprawie dotąd nikomu nie postawiono zarzutów. Przedmiotem postępowania jest ewentualna inwigilacja, która miała być prowadzona bez zgody odpowiedniego organu wobec Andrzeja Pudełko i Roberta Raczyńskiego, opisywana w artykułach prasowych opublikowanych w dniach 20 i 21.02.2024 r. na witrynie www.onet.pl pt. „Tajna akcja ABW i wojny śmieciowe na Dolnym Śląsku. W tle politycy PiS i biznes Orlenu” oraz „Afera na Dolnym Śląsku. PiS-owska ABW nielegalnie inwigilowała lidera Bezpartyjnych Samorządowców”, a także reportażu „Superwizjer”. Z uwagi na dobro prowadzonego postępowania przygotowaw-

czego, jak i konieczność poczynienia prawidłowych ustaleń faktycznych, aktualnie brak jest możliwości udzielenia bardziej szczegółowych informacji o biegu tego postępowania” - informuje prokurator Liliana Łukasiewicz, rzeczniczka prasowa Prokuratury Okręgowej w Legnicy.

Jest też inne śledztwo z inwigilacji Roberta Raczyńskiego i Andrzeja Pudełko. Prowadzi je - bardzo dyskretnie, nie informując o wynikach - Prokuratura Okręgowa we Wrocławiu. Przedmiotem dochodzenia są te same stenogramy, na których bazowali dziennikarze Onetu i TVN24, pisząc o brudnych interesach robionych przez PiS oraz BS na Dolnym Śląsku. Są w nich wątki znacznie bardziej szokujące, dotyczące pedo-

fili czy narkotyków. Zanim stenogramami zajęli się prokuratorzy z Wrocławia, były badane w okręgu legnickim w związku z przesłanym drogą elektroniczną anonimowym zawiadomieniem o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. „Przeprowadzone przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Lubinie czynności w zakresie dostępnym i przesłanych wraz z zawiadomieniem materiałów nie potwierdziły okoliczności zawartych w postanowieniu i nie dały podstaw do wszczęcia postępowania przygotowawczego” - informowała nas kilka miesięcy temu Prokuratura Okręgowa w Legnicy.

Piotr Kanikowski
FOT:
PIOTR KANIKOWSKI

Top Warsztatów Filmu Animowanego

Malowane piaskiem „Przypływy” autorstwa Piotra Kaźmierczaka zdobyły Grand Prix podczas Warsztatów Filmu Animowanego XXXI Legnickiej Akademii Filmowej. „Za niezwykle poetycki obraz filmowy, za doskonałą spójność treści i formy, za stworzenie wzruszającej narracji w wymagającej technice animacji” - uzasadnia werdykt jury, w którym zasiadali animator Miłosz Margański i producentki filmowe Ewa Sobolewska oraz Anna Głowińska.

Piotr Kaźmierczak to ogromny talent. Mimo młodego wieku, bardzo świadomy i dojrzały twórca. Wychowanek LAF-u. „Przypływy” wyróżniały się na tle pozostałych 36 filmów zaprezentowanych podczas sobotniej gali w Sali Królewskiej Akademii Rycerskiej.

W kategorii do 13 lat wygrała animacja Lidii Sacharuk i Julii Zajac „Uzależnienie Drapieżcy” (nagrodzona „za spójność fabuły i formy oraz dowcipne potraktowanie tematu”). Drugie miejsce przypadło Julii Zajac za film

„From Enemies to Bfs”, a trzecie - Kai Miszcie i Marii Antoninie Kuzce za „Drobiazgi takie jak te”. Jury wyróżniło „Pożeracza” Adama Kamienieckiego, Humberta Kotwy i Szymona Marciszewskiego.

Pierwsze miejsce w kategorii 14- 16 lat zdobyła Helena Sacharuk, autorka filmu „Oaza” „za dogłębne wykorzystanie tematu warsztatu ze szczególnym wskazaniem na puentę”. Na podium stanęły też (kolejno) Aleksander Niewitała za film „Bariera” oraz Amelia Amelia Fraszczyk za film „Dyplomoho-



lizm”. Wyróżnienia dostały Franciszka Czajka za film „Truskawka” oraz Franciszka Stańczyk za film „Made in China”.

W kategorii 17 i powyżej 17 lat jury najwyżej oceniło

„Defragmentację” Niny Bączek. „Za świeżość i nowoczesność języka filmowego i przemyślaną kompozycję filmu” - napisano w protokole. Drugie miejsce zajęła Ursula Juerewicz za animację „Rats

of the sky”, a trzecie Amelia Warkoczyńska za „Ośrodek nagrody”.

Piotr Kanikowski

FOT.

PIOTR KANIKOWSKI



Maryja na górze samobójców

Metrowa figurka Matki Boskiej Złotoryjskiej stanęła przy ścieżce wiodącej na szczyt Wilczej Góry pod Złotoryją. Ojciec Bogdan Kaczor, franciszkanin, namówił wójta Jana Tymczyszyna i burmistrza Pawła Kuliga na zawieszenie jej ziemi złotoryjskiej. Liczy, że Maryja powstrzyma też samobójców przed rzuceniem się w przepaść.

Od lat wzgórze przyciąga osoby, które chcą skończyć ze swym życiem. Przekazy mówią o kilkunastu takich przypadkach.

Figurka została ufundowana przez mężczyznę, którego przyjaciół zginął samobójczą śmiercią na Wilczej Górze. Przez trzy miesiące była adorowana w kościele św. Jadwigi a od wczoraj stoi oficjalnie na skraju wzniesienia. Jest dyskretna, nie rzuca się w oczy, ale można ją wypatrzeć z tarasów widokowych urządzonych w wyrobisku po kopalni bazytu.



Wilcza Góra ma swą czarną legendę. Szesnaście osób rzuciło się z jej szczytu, aby zakończyć swe życie.

Katolicy wierzą, że Maryja będzie czuwać nad ludź-

mi, których los zaprowadzi w czarnej godzinie na Wilczą Górę.

Piotr Kanikowski

FOT. KAJETAN KUKLA

Złotoryjska narkowysypka

Policjanci ze Złotoryi zatrzymali mężczyznę, który zgłosił się na komendę z narkotykami. - Poprosił o sprawdzenie jakości metamfetaminy, ponieważ po jej zażyciu dostał uczulenia skórne - mówi asp. Dominika Kwakszys, oficer prasowa Komendy Powiatowej Policji w Złotoryi. - Mężczyzna usłyszał zarzut posiadania środków odurzających, za który będzie odpowiadał przed sądem.

Policjanci byli zaskoczeni, gdy mężczyzna rozwinął przed nimi zrobione z folii aluminiowej zawiniątko z białą krystaliczną substancją w środku. Poinformował, że dostał uczulenia skórne po jej zażyciu. Chciał, by funkcjonariusze sprawdzili czy narkotyk nie został wymieszany z jakąś substancją chemiczną, która wywołała u niego alergię.

Policjanci w istocie przebadali substancję narkotestem, upewniając się, że w zawiniąt-



ku jest metamfetamina. A ponieważ posiadanie narkotyków jest zakazane, mężczyzna usłyszał zarzut posiadania niedozwolonego środka odurzającego i będzie odpowiadał przed sądem za przestępstwo. Do-

datkowo śledczy ustalają skąd pochodziła metamfetamina, z którą zgłosił się na komendę.

Piotr Kanikowski

FOT.

POLICJA ZŁOTORYJA



@TeatrWLegnicy
 @TeatrModrzejewskiej
 @teatr_modrzejewskiej

Sezon 2024/2025

WRZESIEŃ 2024

HAMLET, KSIĄŻĘ DANII



PAPUSZA ZNACZY LALKĘ



Projekcja - SEN SREBRNY...



KONCERT N
OTWARCIE SEZONU



DLACZEGO NIE
ZOSTAŁAM WUEFISTKĄ...



DZIEJE GRZECHU



SG - Scena Gadzickiego, SnNŚ - Scena na Nowym Świecie,
 ACM - Art Cafe Modjeska, HSR - Hall Starego Ratusza,
 SnS - Scena na Strychu, PP - Przystanek Piekary,
 R- rynek przed Art. Cafe Modjeska

bilety dostępne online: <https://teatrlegnica.interticket.pl> oraz
 w kasie Teatru tel. 76/ 72 33 505; bilety@teatr.legnica.pl

DYREKCJA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO DOKONYWANIA ZMIAN W REPERTUARZE



| | | | |
|-----------|-------|--|------|
| 5 CZW | 19:00 | Jubel Prezesa Hamlet, Książę Danii | SnNŚ |
| 6 PT | 19:00 | Jubel Prezesa Papusza znaczy lalka Teatr im. J. Osterwy z Gorzowa Wlkp. | SG |
| 7 SB | 12:00 | Jubel Prezesa „Brudnopis znaleziony w teatrze, cz. II” promocja wydawnictwa | SG |
| 8 ND | 18:00 | Modrzejewska - Dom Otwarty "Nie ma" - Osiecka/Satanowski Recital Justyny Szafran | SG |
| 10 WT | 11:00 | Hamlet, Książę Danii | SnNŚ |
| 11 ŚR | 11:00 | Hamlet, Książę Danii | SnNŚ |
| 12 CZW | 11:00 | Hamlet, Książę Danii | SnNŚ |
| 13 PT | 11:00 | Hamlet, Książę Danii | SnNŚ |
| 13 PT | 19:00 | Hamlet, Książę Danii w ramach XXVI Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego "Melpomena Tawrii" w Chersoniu (Ukraina) | SnNŚ |
| 14 SB | 16:00 | Portret Osiedla | PP |
| 14 SB | 19:00 | Hamlet, Książę Danii | SnNŚ |
| 15 ND | 18:00 | Hamlet, Książę Danii | SnNŚ |
| 18 ŚR | 19:30 | Pokaz przedpremierowy Teatru Telewizji Sen srebrny Salomei | SG |
| 19 CZW | 20:00 | Modrzejewska na ekranie projekcja spektaklu TV „Ballada o Zakacławiu” po projekcji rozmowa z twórcami i artystami | PP |
| 20 PT | 20:00 | Na dobry początek - koncert aktorzy Teatru Modrzejewskiej w Legnicy oraz kwartet muzyczny pod kierunkiem Damiana Zybera | R |
| 21 SB | 19:00 | Dlaczego nie zostałam wuefistką, jak chciał mój tata monodram Magdy Biegańskiej | SnS |
| 22 ND | 18:00 | Dlaczego nie zostałam wuefistką, jak chciał mój tata monodram Magdy Biegańskiej | SnS |
| 26 CZW | 11:00 | Dzieje grzechu opowiedziane na nowo | SG |
| 26 CZW | 13:30 | Konferencja popularnonaukowa „Irena Solska i teatr w powojennej Legnicy” | HSR |
| 26 CZW | 19:00 | czytanie Irsol albo Dusze i zwierzaki | SG |
| 27 PT | 11:00 | Dzieje grzechu opowiedziane na nowo | SG |
| 27 PT | 17:00 | Impreza plenerowa w ramach Spotkań Sąsiedzkich | PP |
| 28 SB | 11:00 | czytanie „Poniemieckie” Karoliny Kuszyk | ACM |
| 28 SB | 19:00 | Dzieje grzechu opowiedziane na nowo | SG |
| 29 SB | 18:00 | Dzieje grzechu opowiedziane na nowo | SG |

Agda Nanska na zastępstwie

W związku z odwołaniem wrześniowych pokazów spektaklu „Człowiek na moście” widzowie legnickiego teatru będą mieli okazję nadrobić zaległości lub powrócić do autorskiego monodramu Magdy Biegańskiej „Dlaczego nie zostałam wuefistką, jak chciał mój tata”. Przedstawienie swoją premierę miało 16 lutego 2024 roku w ramach Sceny Inicjatyw Aktorskich, a wyreżyserował je duet Joanna Gonschorek i Magda Skiba.

Opowieść o Agdzie Nanskiej z wielu powodów wydaje się historią na poły autobiograficzną. Twórczyni scenografii Małgorzata Bułanda zabiera nas do teatralnej garderoby. To właśnie w tym miejscu, jak zapowiadała przed premierą Magda Skiba, podejrzeć można kulisy pracy (a może nawet szerzej – życia) aktorki, która miała zostać wuefistką, wszak to „pożyteczny zawód”. Bez nadmiernego wchodzenia w szczegóły, bo ich powolne odkrywanie sprawi widzom spektaklu największą przyjemność, należy wspomnieć, że monodram Magdy Biegańskiej to rzecz o trudnym losie artysty – materialnych niedostatkach, emocjonalnych brakach, ciągłej pogoni za wymarzoną rolą, sukcesem, uznaniem, pochwałą i akceptacją. „Dlaczego nie zostałam wuefistką, jak chciał mój tata” odbierać można nie tylko jako opowieść uniwersalną o losie artysty, ale również bardziej osobistą i bezpośrednią wypowiedź aktorki świetnie znanej legnickim widzom.

Piotr Kanikowski, 24legnica.pl: Zaprezentowany na



teatralnym strychu monodram jest w istocie zgrabnie wymyślonym ciągiem dowcipnych scenek, w których główna bohaterka przymierza rolę za rolę i prezentuje się widzom jako instruktorka geloterapii, najlepsza nauczycielka w szkole, mistrzyni wypieków, itd. Celowo nie

wymieniam wszystkich wcieleń Agdy Nanskiej, by nie psuć niespodzianek, ale muszę napisać, że to, co dzieje się w tym spektaklu, bez wątpienia zahacza o szaleństwo. Taki scenariusz daje Magdzie Biegańskiej możliwość zaprezentowania palety swoich talentów. Jest popisem ak-

torskiego kunsztu. I radości z grania.

Adam Kowalczyk, Gazeta Piastowska: Ale to piękna rzecz ten monodram. Bo pokazuje odważną, choć może niezaplanowaną próbę i, w efekcie – akceptację. Zaaprobowanie stanu po miejscami przykrym dla bohaterki usta-

leniu kosztów, strat i miar poświęcenia. O aktorskich zdolnościach oraz niewidzianej dotąd w tej mierze vis comica Magdaleny Biegańskiej można zapewnić solennie. [...] Scena na strychu (drugie? trzecie piętro?) to aktorskie wyżyny THM. Do Pawła Palcata, Magdaleny Drab,

Joanny Gonschorek dołącza Magdalena Biegańska. Bijcie się Państwo o bilety.

Przedstawienie do obejrzenia na Scenie na Strychu 21 i 22 września.

Konrad Pruszyński/@kt

Gazeta Teatralna

FOT.

PIOTR KANIKOWSKI

PRACA DLA OPIEKUNÓW OSÓB STARSZYCH w Legnicy

Obowiązki opiekuna obejmują wsparcie osoby starszej w codziennych czynnościach życiowych - prowadzeniu domu oraz załatwianiu spraw

Firma Gwarant – Tomczyk sp.j

Tel. 76 852 50 55

ul. Libana 12



Smakowity zestaw

ciasto

z dowolną kawą klasyczną lub herbatą klasyczną



SO!
COFFEE

Kawiarnia SO! COFFEE
C.H. Galeria Plastów Legnica

PREZYDENT LEGNICY MACIEJ KUPAJ ZAPRASZA

23. Turniej Kowali o Srebrne Klucze Legnicy

ul. NMP, przy OSIR, mała scena

6.09 piątek

19.00 - pokazy kucia nocnego

21.00 - Teatr Ognia

7.09 sobota

12.00 - kucie w centrum miasta

14.00 - 17.30 - kucie poobiednie

18.00 - wręczenie nagród, zakończenie turnieju

DODATKOWO:

- animacje dla dzieci
- występ zespołu muzycznego
- poczęstunek regionalnymi przysmakami

7-8.09 sobota-niedziela

Zwiedzanie wieży Ewangelickiego Kościoła Marii Panny w godz. 13.00-18.00, bilety: 10 zł - normalny, 4 zł - ulgowy

IMIENINY ULICY NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY LEGNICA 2024

7.09
sobota

SCENA PRZY KATEDRZE

od 14.30

- Narodowe czytanie z Legnicką Biblioteką Publiczną
- Młodzieżowe Centrum Kultury

17.00

**Alan
Cymbalista**



18.30

Sound'n'Grace



8.09
niedziela

**FESTIWAL KULTUR
KTO SIEDZI
NA MIEDZI(-Y)?**

SCENA PRZY KATEDRZE
od 15.00

- Prezentacja zespołów folklorystycznych z terenu Zagłębia Miedziowego
- Prezentacja Zespołów Pieśni i Tańca „Legnica” oraz „Kyczera”



20.30

Kayah

19.00
FiśBanda

DODATKOWO:

- WARSZTATY DLA DZIECI
- STREFA WYSTAWCÓW
- STREFA CATERINGU
- STREFA ANIMACJI
- STREFA NGOs

ULICA
PEŁNA
KULTURY!

DODATKOWO:

- STOISKA Z RĘKODZIEŁEM ARTYSTYCZNYM
- WARSZTATY RZEMIOSŁA LUDOWEGO
- STREFA CATERINGU
- STREFA ANIMACJI
- STREFA WYSTAWCÓW
- STREFA NGOs